Concilio Oecumenico Vaticano Secundo congregatis aftirmamus Nos 

aegre ferre ea verba et facta, quae probari non possunt, tempore illo 

dicta et patrata. Praeterea sententiam excommunicationis tunc latam 

ex Ecclesiae memoria evellere volumus ac de eius medio removere, 

atque eam volumus oblivione contectam et obrutam. Laetamur autem, 

quod Nobis datur hoc fraternae caritatis officium hic Romae, apud 

sepulchrum Petri Apostoli, praestare hoc ipso die, quo Costantinopoli, 

quae Nova Roma est nuncupata, idem fieri contingit, et quo Ecclesia 

Occidentalis et Orientalis Sanctum Ambrosium, Episcopum et Docto

rem sibi communem, pia celebrant recordatione. Clementissimus Deus, 

auctor pacis, tribuat mutuae huius bonae voluntatis effectum et conce

dat, ut publicum hoc fraternitatis christianae testimonium in gloriam 

suam animarumque utilitatem feliciter vertat. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vii 

mensis Decembris, in festo Sancti Ambrosii, Episcopi, Confessoris et 

Ecclesiae Doctoris, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

PAULUS PP. VI 
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I I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris tribuuntur ecclesiae Beatae Mariae 

Virginis a Rosario (v. « Notre-Dame-du-Cap » ) , in Trifluvianensi dioecesi 

in Canadia. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Evangelicum illud effatum « Opor

tet semper orare » (Lc. 18, 1) a Sancto Dominico etiam Mariali Rosario 

aptatum esse videtur ; qui Cáeles, ut Decessoris Nostri Leonis Pp. XIII, 

imm. mem., verbis utamur, « Sacri Rosarii formulam ita composuit, ut 

et salutis nostrae mysteria ordine recolerentur, et huic meditandi officio 

mysticum innecteretur sertum ex angelica salutatione contextum, in

teriecta oratione ad Deum et Patrem D. N. I. C. )). Exinde Rosarii reci

tandi, et quidem <( perpetuo », consuetudo laudabiliter sumpsit initium 

eademque impensae pietatis erga Beatam Mariam Virginem, tanto no

mine appellatam, fons exstitit inter gentes christianas. Nil mirum 

proinde, si tantam fidem tantaque fidei opera apud incolas quoque parvi 

oppidi vulgo « Cap-de-la-Madeleine », intra dioecesis Trifluvianensis 

fines, in dicione Canadensi, invenimus. Exeunte enim xvn saeculo, 

parva sacra Aedes Deo in honorem Deiparae Virginis a Rosario fuit 

ibidem aedificata simulque eiusdem nominis Confraternitas instituta. 

Pietas Marialis progredientibus annis crevit novumque arripuit incre

mentum a Simulacro eiusdem Virginis super altare posito, anno MDCCCLIV,